



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

GREJSHOPPEN APS

DYRSKUEVEJ 13, 7100 VEJLE

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 6. juli 2023

Lars Skov Kristensen

CVR-NR. 43 36 92 96

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Grejshoppen ApS Dyrskuevej 13 7100 Vejle
	CVR-nr.: 43 36 92 96 Stiftet: 30. juni 2022 Kommune: Vejle Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Skov Kristensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg af fiskeartikler og dertilhørende aktivitet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet indregner goodwill til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år. Afskrivningsperioden er foretaget ud fra en vurdering af virksomhedens branche, markedsposition og indtjeningsprofil.

Ændringer i virksomhedens branche, markedsposition og indtjeningsprofil kan påvirke målingen af goodwill. Til trods for selskabets negative resultat er det forsat ledelsens vurdering, at værdien af goodwill er tilstede.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et underskud før skat på -432 tkr., som efter omstændighederne vurderes tilfredsstillende.

Selskabet er pr. 1. januar 2022 etableret ved skattefri virksomhedsomdanning, og påvirkes som en konsekvens heraf af afskrivninger på goodwill. Årets afskrivninger på goodwill udgør for regnskabsåret 835 tkr. Resultat før afskrivninger udgør 630 tkr.

Selskabets resultat er påvirket negativt af, at tidligere års momsangivelser har vist sig at være fejlbehæftet. Forholdet er berigtiget i regnskabsåret 2022, og påvirker nettomsætningen negativt med 340 tkr.

Selskabet har som følge af den ordinære drift, stigende lagerbindinger samt øvrige gældsforpligtelser begrænset likviditet til rådighed. Den fortsatte drift er afhængig af opretholdelse og udvidelse af selskabets nuværende kreditfaciliteter og en fremadrettet overskudsgivende drift.

Det er ledelsens vurdering, at finansieringen til gennemførelse af kommende års drift er sikret ved tilsagn fra banken omkring opretholdelse og udvidelse af de nuværende kreditrammer.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	4.282.421
Personaleomkostninger.....	2	-3.652.712
Af- og nedskrivninger.....		-839.672
DRIFTSRESULTAT		-209.963
Andre finansielle omkostninger.....		-222.237
RESULTAT FØR SKAT		-432.200
Skat af årets resultat.....	3	77.251
ÅRETS RESULTAT		-354.949
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....		-354.949
I ALT		-354.949

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.
Goodwill.....		3.341.033
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	3.341.033
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		17.654
Materielle anlægsaktiver.....	5	17.654
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		146.000
Finansielle anlægsaktiver.....	6	146.000
ANLÆGSAKTIVER.....		3.504.687
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		12.687.733
Varebeholdninger.....		12.687.733
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		40.744
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		680.382
Periodeafgrænsningsposter.....		117.555
Tilgodehavender.....		838.681
Likvide beholdninger.....		70.566
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		13.596.980
AKTIVER.....		17.101.667

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.
Selskabskapital.....		40.000
Overført resultat.....		7.225.274
EGENKAPITAL.....		7.265.274
Hensættelse til udskudt skat.....		756.307
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		756.307
Anden gæld.....		142.949
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	142.949
Gæld til pengeinstitutter.....		3.768.302
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.696.952
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		335.476
Selskabsskat.....		78.793
Anden gæld.....		2.057.614
Kortfristede gældsforpligtelser.....		8.937.137
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		9.080.086
PASSIVER.....		17.101.667
Eventualposter mv.	8	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9	
Forudsætninger for fortsat drift	10	
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	11	

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	40.000	7.580.223	0	7.620.223
Forslag til resultatdisponering.....			-354.949	-354.949
Overførsler				
Overført overkurs.....		-7.580.223	7.580.223	0
Egenkapital 31. december 2022.....	40.000	0	7.225.274	7.265.274

NOTER

		Note
Særlige poster		1
Selskabets nettomsætning er påvirket negativt af, at tidligere års momsangivelser har vist sig at være fejlbehæftet. Forholdet er berigtiget i regnskabsåret 2022, og påvirker nettomsætningen negativt med 340 tkr.		
	2022 kr.	
Personaleomkostninger		2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	8	
Løn og gager.....	3.489.444	
Pensioner	105.151	
Andre omkostninger til social sikring.....	58.117	
	3.652.712	
Skat af årets resultat		3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	78.793	
Regulering af udskudt skat.....	-156.044	
	-77.251	
Immaterielle anlægsaktiver		4
	Goodwill	
Kostpris 1. januar 2022.....	4.176.291	
Kostpris 31. december 2022.....	4.176.291	
Årets afskrivninger	835.258	
Afskrivninger 31. december 2022.....	835.258	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	3.341.033	
Materielle anlægsaktiver		5
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2022.....	22.068	
Kostpris 31. december 2022.....	22.068	
Årets afskrivninger	4.414	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	4.414	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	17.654	

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver				6
			Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2022.....			146.000	
Kostpris 31. december 2022.....			146.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....			146.000	
Langfristede gældsforpligtelser				7
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Anden gæld.....	142.949	0	142.949	
	142.949	0	142.949	
Eventualposter mv.				8
Eventualforpligtelser				
Selskabet har afgivet ulimiterede selvskyldnerkautioner overfor moderselskabet og søsterselskabets gæld til pengeinstitutter, der pr. 31. december 2022 udgør hhv. 849 tkr. og 0 tkr.				
Huslejeforpligtelser				
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser med månedlige ydelser på 40 tkr., en restløbetid på 6 måneder og en samlet restforpligtelse på 242 tkr.				
Leasingforpligtelser				
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med månedlige ydelser på 16 tkr., en restløbetid på 42 måneder og en samlet restleasingforpligtelse på 775 tkr.				
Hæftelse i sambeskatningen				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Lars Skov Kristensen Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				9
Til sikkerhed for bankgæld på 3.768 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:				
			tkr.	
Goodwill.....			3.341	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....			10	
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....			12.688	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....			41	

NOTER**Note****Forudsætninger for fortsat drift****10**

Selskabet har som følge af den ordinære drift, stigende lagerbindinger samt øvrige gældsforpligtelser begrænset likviditet til rådighed. Den fortsatte drift er afhængig af opretholdelse og udvidelse af selskabets nuværende kreditfaciliteter og en fremadrettet overskudsgivende drift.

Det er ledelsens vurdering, at finansieringen til gennemførelse af kommende års drift er sikret ved tilsagn fra banken omkring opretholdelsen og udvidelse af de nuværende kreditrammer.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**11**

Selskabet indregner goodwill til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år. Afskrivningsperioden er foretaget ud fra en vurdering af virksomhedens branche, markedsposition og indtjeningsprofil.

Ændringer i virksomhedens branche, markedsposition og indtjeningsprofil kan påvirke målingen af goodwill. Til trods for selskabets negative resultat er det forsat ledelsens vurdering, at værdien af goodwill er tilstede.
